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RESUMEN

Contratacioén histoérica

que consolida el nuevo ciclo de crecimiento de la Compaini

con una situacion de circulante neto mejorada,

y una posicion financiera fortalecida

-

-
8, (en millones de euros)

2016 2015 Var. %

‘ .
Contratacién 0 677 sn S OPR SRS o708

Cartera de pedidos i 6.228 4.869 28%
1

Ventas 318 1.284 3%
Margen EBITDA / 10,3% 12,9% g

Margen EBIT 8,5% 9.9% =

i Resultado neto 37 43

Circulante QZ 448

Deuda financiera neta 265 479

Patrimonio 784 715
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Contratacion

Record de contratacién
con un ‘“book-to-bill’=2

(en millones de euros)

;
2014 2015 2016
T1-T4 T1-T4 T1-T2 T1-T3 T1-T4

2
Contratacion 1.895 902 789 1.636 2.030 2.677

‘book-to-bill” 1,3 07 2,0

Los principales contratos firmados, e incluidos en la cartera de pedidos, durante el cuarto trimestre de 2016 han sido:

Bruselas (Bélgica)

Amsterdam (Paises Bajos)

A éstos se suman contratos por un importe aproximado de 100 millones de euros relacionados, entre otros, con
Mantenimiento y Asistencia Técnica, contrataciones de Miira y Filiales y otros de material rodante como, por ejemplo,
unidades adicionales para el Metro de Chile y el Metro de Medellin.

T Contratacién obtenida como: (Cartera fin periodo — Cartera inicio periodo + Ventas periodo), considerando la firma del contrato como criterio de su reconocimiento en la
cartera de pedidos. 4

2 Esta cifra no incluye las opciones contempladas en varios de los proyectos contratados.



Contratacion

(continuacion)

El continente europeo y los segmentos

urbano y de cercanias/regional aportan el

grueso de la contratacion

Maryland i
Jun1i6  186ME

C. de México G

Agol16 128ME€ ' _’

Quito G

Julie  162M€

Ciudad Alcance

Fecha Importe

conrato eorere | B TranvietRv (@ Metro

NV F S ronane S Principales contratos de
Ene16 717ME€ May16 313M€ Vehiculos y Servicios
| T Vinculados

2016

4 N
Amsterdam fg
Novie 149M€
L

J

\.

a N
Bruselas G

Oct16  353ME€

J

Canberra i S

May16 101M€

% EMU/DMU/Coche remolcado S Servicios 5

(contratacion de servicios vinculada a la contratacion de vehiculos)



Contratacion

(continuacion)

Nuevas contrataciones
con perfil mas favorable

Mas del 60% de la
nueva contratacion
proviene de
Europa Occidental

Un tercio de los
contratos firmados con
clientes conocidos que
renuevan su confianza
en CAF

Operadores y
administraciones ferroviarias
del mayor prestigio adjudican
contratos muy relevantes a
CAF

—

Baja exposicion a
divisas

Referencias crecientes
de proyectos basados
en plataforma (Urbos,
Civity)

Condiciones de

pago
mejoradas



Cartera de pedidos

Cartera récord
que garantiza niveles crecientes de actividad futura

Cartera de pedidos

—e- Ratio Cartera/Vent

.228
1 ;%

Cartera total (M€)

5.251

5036 4941 , g0a 4.869

4.518
4.336
4137 26% 16%

9
56% |l 74 %l 84%

2008 2009 2010 2011 2012 2013

22% 21%

20%

2014 2015 2016

Domestico
% de la cartera
N Internacional

La cartera de pedidos a 31 de Diciembre de 2016 alcanza su
maximo histérico con 6.228 millones de euros, equivalente a 4,7x las
ventas de 2016.

El grueso de la cartera continda localizandose en el ambito

internacional.

Esta cartera no incluye contratacién en firme con fecha posterior al
31 de Diciembre de 2016:

- Ampliacion Tranvia de Utrecht (58ME€ aprox.)

Ademas, CAF cuenta, a fecha de publicacion del presente
documento, con proyectos adjudicados pendientes de firma, por un
importe cercano a 290 millones de euros (sin considerar las opciones

que incluyen).



Cuenta de resultados

consolidada

(en millones de euros)

Cuenta de Resultados 2016 2015 Var. %
Importe neto de la cifra de negocios 1.318 1.284 3% ElI Importe neto de la cifra de negocios se
Otros ingresos (*) 26 11 138% . L .
incrementa un 2,7% en términos interanuales.
Aprovisionamientos y variacion de existencias (624) (561) 11% 7o
Gastos de personal (398) (402) -1%
Otros gastos de explotacion (187) (165) 13% Este incremento esta motivado por una
EBITDA 135 166 -19% ., - . . .
recuperacion de la actividad industrial a partir de
% margen 10,3% 12,9% b P
Amortizacion del inmovilizado (35) (38) -10% julio, y unas mayores ventas en el area de servicios
Deterioros y resultados por enajenacion 11 (1) -1449% g,
EBIT 112 157 100, Y sefalizacion.
% margen 8,5% 9,9%
Ingresos financieros 14 10 30% ElI 79% de las ventas corresponde al mercado
Gastos financieros (73) (57) 29% .
rior.
Diferencias de cambio 6 (20) -130% exterio
Otros gastos/ingresos financieros (**) 0 (1) -147%
Resultado financiero (53) (66) 20% Los trenes de cercanias para Euskotren, CPTM,
Resylf[adq Ide entidades valoradas por el método de la 0 ) NS Holanda y Toluca, y las unidades de metro
participacion
Resultado antes de impuestos 59 60 -2% para Estambul, Chile y Medellin, constituyen los
Impuesto sobre beneficios (22) (18) 24% incioal tos de fabricacién en eiecucion
Resultado neto después de impuestos 37 43 -13% principales proyectos ae fabricacio jecu
% margen 2,8% 3,3% durante el gjercicio 2016.

(*) Incluye las partidas registradas en Otros ingresos de explotacion y Trabajos realizados por la empresa para su activo

(™) Incluye las partidas registradas en Variacion de valor razonable en instrumentos financieros y Deterioro y resultado por enajenacion de
instrumentos financieros 8



Cuenta de resultados

consolidada

(en millones de euros)

Cuenta de Resultados 2016 2015 A
Importe neto de la cifra de negocios 1.318 1.284 3% Los Gastos de personal siguen contenidos en

Otros ingresos () . S 26 11 138%  omparacién con el incremento de actividad.

Aprovisionamientos y variacion de existencias (624) (561) 11%

Gastos de personal (398) (402) -1% o .

Otros gastos de explotacion (187) (165) 13% Menor EBITDA Yy EBIT, atribuibles al “mix” de
EBITDA 135 166 “19% proyectos en ejecucion y a la menor actividad
% margen 10,3% 12,9%

Amortizacion del inmovilizado (35) (38) -10% industrial de los ejercicios 2015 y 2016.

Deterioros y resultados por enajenacion 11 (1) -1449%

EBIT 12 127 12% | as Amortizaciones descienden por la menor
% margen 8,5% 9,9% . . . y

Ingresos financieros 14 10 30% inversion en los ultimos anos.

Gastos financieros (73) (57) 29%

Diferencias de cambio 6 (20) -180% | Resultado financiero mejora por la menor

Otros gastos/ingresos financieros (**) 0 (1) -147%

Resultado financiero (53) (66) 20% exposicion de la cuenta de resultados a las
Resylf[adq Ide entidades valoradas por el método de la 0 ) variaciones de tipos de cambio, que supusieron un
participacion

Resultado antes de impuestos 59 60 -2% resultado desfavorable significativo en el ejercicio
Impuesto sobre beneficios (22) (18) 24% anterior. El aumento del gasto financiero refleja las
Resultado neto después de impuestos 37 43 -13% ' 9 )

% margen 2,8% 3,3% necesidades de financiacion de los proyectos en

(*) Incluye las partidas registradas en Otros ingresos de explotacion y Trabajos realizados por la empresa para su activo

(**) Incluye las partidas registradas en Variacion de valor razonable en instrumentos financieros y Deterioro y resultado por enajenacion de gjecucion.
instrumentos financieros 9



Cuenta de resultados

consolidada

Se recupera al alza la cifra de ingresos a Amplia diversificacién geogréfica
medio plazo de las ventas
Importe Neto de la Cifra de Negocios Evolucion Importe Neto de la Cifra de Negocios Desglose geografico
(en miflones de euros) 2016
Nacional 279
Paises Bajos 89
1.725 1.721 Reino Unido 78
1563 1535 Otros | 144
1.447 Unién Europea (no incluye Esparia) 311
‘ México 133
1.262 1284 1318 Turquia 93
1.109 Chile 85
Otros 102
OCDE 413
Brasil 218
Otros 97
Resto del mundo 315
TOTAL 1.318
0 26%
21% > 30 paises
Espana
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 53% 10

6 paises



Cuenta de resultados

consolidada

La actividad en Servicios y en Otros
Negocios sigue creciendo

Rodjes y necocios
Componentes g 1%
3% °
@ Servicios
® Vehiculos

\

Otros
negocios
4%

Rodajes y
Componentes
6%

0 Servicios

o Vehiculos
64%

(en miflones de euros)

Importe Neto de la Cifra de

(o)
Negocios Desglose por segmento ZnE AU W S
Vehiculos 829 823 1%
Servicios 350 327 7%
Rodajes y Componentes 68 78 -13%
Otros negocios' 71 55 29%
1.318 1.284 3%
Otros
Rodajes y Negocios
[0)
Componentes / 5%
5% PN
\\) .
® Servicios
27%
e Vehiculos
63% 11

"Incluye los negocios de equipos de traccion y control, sistemas de comunicacion, sistemas de sefializacion, ingenieria de integracion, etc.



Cuenta de resultados

consolidada

A pesar del impacto de la falta de actividad y del “mix” de proyectos en
ejecucion, margen superior a la media de los comparables del sector

EBITDA El “mix” de proyectos en ejecucion y la falta de actividad determinan el

EBITDA del gjercicio.

229
223 Las medidas de eficiencia se han desarrollado en linea con lo previsto en

202 los programas:

182

166 = El Programa de optimizacion de plataformas y mddulos en curso

comienza a dar resultados e impactara en ejercicios proximos

146 . . , .
= Plan de Transformacion de las Operaciones Industriales aplicado a

proyectos piloto en 2016, con resultados satisfactorios. Extension
progresiva al resto de proyectos en los préximos dos anos
= Programa de reduccion de gastos en servicios exteriores:

14,5 7A7%

12,9 13,3 12,9 opy 250 232 238 6%

106 10,1 10,3 198 187 Gasto en

servicios

15,1% 16,4% 15,4% 14,2% exteriores
(Mn Euro)
—e— % s/ventas

135

12.8% 14,6%

2011 2012 2013 2014 2015 2016

201 2011 2012 201 2014 201 2016 . L,
010 0 0 013 0 015 0 = Desarrollo de iniciativas encaminadas a la reduccion de costes de
EBITDA (Mn Euro) ~ —@—9% Margen EBITDA mantenimiento, con logros significativos aplicados tanto en proyectos

€n curso como en ofertas e



Balance de situacion

consolidado

Balance de Situacion

Activo

Inmovilizado Intangible

Inmovilizado Material

Inversiones contabilizadas por el método de la participacion
Activos Financieros No Corrientes

Activos por Impuesto diferido
Activos No Corrientes

Existencias

Clientes por ventas y prestacion de servicios
Otros deudores

Activos por impuesto corriente

Otros Activos Financieros Corrientes

Otros Activos Corrientes

Efectivo y otros activos liquidos
Activos Corrientes
Total Activos

Pasivo y Patrimonio Neto

Patrimonio Neto

Provisiones No Corrientes

Deudas No Corrientes con Entidades de Crédito
Otros Pasivos Financieros No Corrientes
Pasivos por Impuesto diferido

Otros Pasivos No Corrientes

Pasivo No Corriente

Provisiones corrientes

Deudas Corrientes con Entidades de Crédito
Otros Pasivos Financieros Corrientes
Acreedores Comerciales y Otras cuentas por pagar
Otros Pasivos Corrientes

Pasivos Corrientes

Total Pasivo y Patrimonio Neto

31/12/2016

40
229
19
666
159
1.114
60
1.306
204
13
140

392
2.119
3.233

784

648
61
172
58
944
228
103
140
1.035

1.505
3.233

(en millones de euros)

31/12/2015

35
241
14
613
161
1.064
86
1.120
169

122

297
1.810
2.874

715

662
75
157
64
962
229
204
54
708

1.197
2.874

Var. %

15,6%
-4,8%
29,8%
8,7%
-1,2%
4,7%
-30,1%
16,6%
20,7%
44,4%
14,7%
-46,0%
31,8%
17,1%
12,5%

9,6%
2,7%
-2,1%
-18,0%
9,8%
-9,3%
-1,9%
-0,4%
-49,4%
159,8%
46,0%
-87,7%
25,8%
12,5%

Inmovilizado material

en 2016

asciende a 17 millones de euros, sensiblemente

La inversion en inmovilizado material

inferior a las amortizaciones del afo.

Activos financieros no corrientes
Se refieren principalmente a los activos vinculados a

contratos de concesion de Brasil y México. En ambos
contratos los flujos futuros por cuotas (en BRL y USD
respectivamente) estan determinados y garantizados
(sin riesgo de demanda). Los flujos en BRL estan

indexados a la inflacion local.

Incremento de la partida en el ano por efecto divisa.

Activos corrientes
La evolucion de la partida de Clientes por ventas y

prestacion de servicios aumenta por el alto volumen

de proyectos en fase de commissioning. 13



Balance de situacion

consolidado

(en millones de euros)

Balance de Situacion 31/12/2016 31/12/2015 Var. %

Patrimonio Neto

Activo

Inmovilizado Intangible 40 35 15.6%  E| efecto de la revalorizacion del Real Brasilefio
Inmovilizado Material 229 241 -4,8%

Inversiones contabilizadas por el método de la participacion 19 14 29,8% constituye el principal movimiento del Patrimonio.

Activos Financieros No Corrientes 666 613 8,7%

Activos por Impuesto diferido 159 161 -1,2%
Activos No Corrientes 1.114 1.064 4,7%

Existencias 60 86 -30,1%

Clientes por ventas y prestacion de servicios 1.306 1.120 16,6% 20 1

Otros deudores 204 169 20,7%

Activos por impuesto corriente 13 9 44,4%

Otros Activos Financieros Corrientes 140 122 14,7%

Otros Activos Corrientes 3 6 -46,0%

Efectivo y otros activos liquidos 392 297 31,8%
Activos Corrientes 2.119 1.810 17,1% Patrimonio Resultado Diferencias Dividendos ~ Otros  Patrimonio
Total Activos 3.233 2.874 12,5% 2015 de efectos 2016

Pasivo y Patrimonio Neto conversion

Patrimonio Neto 784 715 9,6%

Provisiones No Corrientes 5 5 2,7%

Deudas No Corrientes con Entidades de Crédito 648 662 -2,1%

Otros Pasivos Financieros No Corrientes 61 75 -18,0% Pasivo no corriente

Pasivos por Impuesto diferido 172 157 9,8%

Otros Pasivos No Corrientes 58 64 -9,3% « . . PRTNTS
Pasivo No Corrionts 944 962 1.9% Deudas no corrientes con entidades de crédito”
Provisiones corrientes 228 229 4% decremento del volumen de endeudamiento bruto, si
Deudas Corrientes con Entidades de Crédito 103 204 -49,4%

Otros Pasivos Financieros Corrientes 140 54 159,8% bien la revalorizacion del Real Brasileno eleva en 44
Acreedores Comerciales y Otras cuentas por pagar 1.035 708 46,0%

Otros Pasivos Corrientes 0 2 -87,7% millones de euros esta partida.

Pasivos Corrientes 1.505 1.197 25,8% 14

Total Pasivo y Patrimonio Neto 3.233 2.874 12,5%



Balance de situacion

consolidado

(en millones de euros)

Balance de Situacion 31/12/2016 31/12/2015 Var. %

Pasivo Corriente

Activo

Inmovilizado Intangible 40 35 15,6% Las Deudas Corrientes con Entidades de Crédito a
Inmovilizado Material 229 241 -4,8% , , , L.

Inversiones contabilizadas por el método de la participacion 19 14 29,8% corto plazo dlsmmUyen respecto al ejercicio 2015 por
Activos Financieros No Corrientes 666 613 8,7% . ' ‘ :

Activos por Impuesto diferido 159 161 2% la amortizacion de préstamos bancarios.
Activos No Corrientes 1.114 1.064 4,7%

Existencias . . 60 86 -30.1%  “Otros Pasivos Financieros Corrientes” aumenta por
Clientes por ventas y prestacion de servicios 1.306 1.120 16,6%

Otros deudores 204 169 20,7% la variacion del valor de mercado de los seguros de
Activos por impuesto corriente 13 9 44,4% ‘ o

Otros Activos Financieros Corrientes 140 122 14,7% cambio tomados en el curso normal de la actividad.
Otros Activos Corrientes 3 6 -46,0%

Efectivo y otros activos liquidos 392 297 31,8% .
Activos Corrientes 2119 1.810 17.1% Los Acreedores Comerciales y Otras cuentas por
Total Aclivos 2233 2874 12:5% agar se incrementan principalmente por la partida de

Pasivo y Patrimonio Neto pag I princip P part

Patnr.nc.)nlo Neto . 784 715 9,6% anticipos de clientes.

Provisiones No Corrientes 5 5 2,7%

Deudas No Corrientes con Entidades de Crédito 648 662 -2,1% . .

Otros Pasivos Financieros No Corrientes 61 75 -18,0% AntICIDOS de clientes

(en millones de euros)
Pasivos por Impuesto diferido 172 157 9,8% 536 575
; ; 507 506

Otros Pasivos No Corrientes 58 64 -9,3%

Pasivo No Corriente 944 962 -1,9% l l I

Provisiones corrientes 228 229 -0,4% 260 262

Deudas Corrientes con Entidades de Crédito 103 204 -49,4% W 156 203 |

Otros Pasivos Financieros Corrientes 140 54 159,8% -

Acreedores Comerciales y Otras cuentas por pagar 1.035 708 46,0%

Otros Pasivos Corrientes 0 2 -87,7% r T T T T T T T 1
Pasivos Corrientes 1.505 1.197 25,8% 15

Total Pasivo y Patrimonio Neto 3.233 2.874 12,5% 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Jun-16Dic-16



Balance de situacion

consolidado

El circulante neto mejora
por tercer semestre consecutivo

CAPITAL CIRCULANTE

(en millones de euros) 460
393 448
339

93 253

(117) (50)
2010 2011 2012 2013 2014 2015 Jun-16 Dic-16
253

50 93 893 o2 448 o
117) (73) > 651 507 _— 249 266
100

2010 2011 2012 2013 2014 2015 Jun-16  Dic-16

m Existencias © Clientes = Otros deudores m Anticipos de clientes B Proveedores B Otros acreedores’

El circulante disminuye, registrando su tercer
semestre consecutivo de bajada, y situandose

en niveles minimos de los ultimos cuatro anos.

La elevada contratacion, unida a unas mejores
condiciones de pago, explican este

comportamiento.

Optimizacion de inventarios en almacén, en
linea con 1o previsto en el Plan de
Transformacion de las Operaciones Industriales

en Curso.

" Incluyen las siguientes partidas del balance:
- “Otros deudores”: Otros deudores, Activos por impuesto corriente,
Derivados del activo corriente y Otros activos corrientes
- “Otros acreedores”: Provisiones corrientes, Otros acreedores sin
anticipos de clientes, Pasivos por impuestos corrientes y Derivados
del pasivo corriente. 16



Balance de situacion

consolidado

Evolucion muy favorable de la posicién financiera
de la Compania

Deuda Financiera Bruta Deuda Financiera Neta

(en millones de euros) Inicio concesiones '
2011 2012 2013 2014 2015 Juni16 2016 512 543
479
Deuda bruta Concesiones 239 492 446 421 346 362 364 384 . l 364
Deuda bruta Corporativa 9 101 268 429 531 414 403
TOTAL 248 593 714 849 877 776 767 . . . 265

2,1x  23x 28¢5 ox
492 446 421 346 362 364

La Deuda Financiera Bruta se reduce en 110 millones de euros en
2016.

3,7x

2,9x

Esta disminucion se registra en la deuda con recurso a la matriz (128 ] ' 10,2x

millones de euros). -132 .52
2010 2011 2012 2013 2014 2015 Jun 16 Dic 16

La deuda sin recurso a la matriz, asociada a las concesiones, aumenta === Deuda Financiera Neta —e—DFN/EBITDA
\ . L. Deuda bruta concesiones
en 18 millones de euros, por efecto de conversion de divisa. (en millones de euros)

Tesoreria e Inversiones Financieras La Deuda Financiera Neta experimenta una disminucion del

(en millones de euros) 45% en 2016.
2011 2012 2013 2014 2015 Juni6 2016

El ratio DFN/EBITDA se sitla en 2, el nivel mas bajo desde el
inicio de las concesiones.

TOTAL 300 208 202 306 399 412 502

Ademéas de la reduccion de la deuda bruta, la Tesoreria de la
Compania mejora en 103 millones de euros en 2016. Sin considerar la deuda bruta de las concesiones, el negocio

1 PPP-5000 en Brasil y L12 en México corporativo cierra el ano con caja neta positiva. 17



Balance de situacion

consolidado

La significativa mejora del capital circulante
constituye la principal palanca de disminucion de la DFN

Deuda Financiera Neta (Net Debt Bridge)

500 (en millones de euros)

450 = Resultado y ajustes del resultado: 161 M€
= Cambios en el capital corriente: 200 M€
400 = Otros flujos de actividades de explotacion: -18M€
350 = Pago de intereses: 58 M€  ® Impacto apreciacion BRL y USD: 51 M€
300 343 = Dividendos: 20 M€ = Amortizacion anticipos reembolsables y otros: 10 M€
= Inversiones: -32 M€ |
250 = Desinversiones: 42 M€
200
150
10
100
50
0
DFN 31.12.15 Flujos de Flujos de Pago de intereses  Diferencias de DFN 31.12.16
actividades de actividades de y dividendos  conversién y otros
explotacién inversién flujos

18



Informacion bursatil

Base 100= 02/01/2016

200
s CAF e | BEX-35

100

50 T T T T T T T T T T T T
02/01/2016 02/02/2016 02/03/2016 02/04/2016 02/05/2016 02/06/2016 02/07/2016 02/08/2016 02/09/2016 02/10/2016 02/11/2016 02/12/2016

Estructura accionarial 31/12/2016 Informacioén bursatil 2016
Beneficio neto por accion (euros) 1,02
Cartera Social
Capitalizacion bursatil (euros) 1.312.952.725
N° de acciones 34.280.750
Free Float S
51,23% Ultimo precio cotizacion (euros) 38,3
Precio maximo cotizacion (euros) 38,4
Kutxabank
Precio minimo cotizacion (euros) 20,7
\ Volumen negociado (n° de valores) 15.621.378
- 1
Inversores '”S“t“C'gr}aS'eoZ Rotacion free-float 95%
Efectivo negociado (euros) 484.861.042

19

" Incluye inversores con una participacion superior al 3% o un 1% en el caso de inversores con sede en paraisos fiscales



e

CRECIMIENTO EN LOS PROXI

basado en una mayor prof

y la blsqueda constant e 12




Perspectivas

Inmersos en un nuevo ciclo de crecimiento

= Tasa de crecimiento anual compuesto (CAGFR), de doble digito en 2017-2018 en ventas, soportado
por la contratacion histérica del 2016
= Tendencia al alza del beneficio en los siguientes ejercicios sostenida por:
a) Incremento de actividad, especialmente en las plantas de fabricacion europeas
b) Margen de la contratacion alineado con los histéricos
c) Cartera de pedidos con menor riesgo de ejecucion
d) Excelencia operacional y programas de eficiencia que ya empiezan a dar las primeras
indicaciones de ahorro:

- Mejora en la gestion de la fabricacion e industrializacion
- Optimizacion en el desempeno de suministradores en cuanto a calidad y entregas
- Globalizacion de las compras y mejora en su gestion

- Gestion eficiente del inventario

= Ambicion por mantener la actual cartera de pedidos histdrica, sobre la base de un volumen estable

21

de ofertas abiertas de 5.500-6.000 millones de euros



Perspectivas

Posicionamiento de CAF en el mercado
alineado con las previsiones de UNIFE

Prevision Mercado' UNIFE por geografia Posicionamiento CAF- Desglose de Ventas por geografia

EURbn Eastern Eur.

CAGR 5% ® APAC
et 2,1% ! 0%
u | ATAM 101 8 1,9% Africa/Middle East
8 3,8% 8%
. . e

Africa/Middle 7 10 1,5%

East 4

Eastern Eur. 9 2.3%

oIS ® NAFTA ® \Western Eur.
ENAFTA 3,6%

m \Western Eur.

m APAC 5,4%
2013-2015 2019-2021
» Previsién de crecimiento estable del mercado de » Europa y NAFTA son actualmente geografias en las que
suministro ferroviario mundial para los préximos 6 CAF esta bien posicionada en términos de ventas.
anos, con un CAGRdel 3,2% . » Foco especial en Europa Occidental, NAFTA y algunos

paises de la region APAC, que representan los mayores

volimenes en el mercado mundial. 22

" Mercado accesible



Perspectivas

Posicionamiento de CAF en el mercado
alineado con las previsiones de UNIFE

Prevision Mercado' UNIFE por Segmento Posicionamiento CAF — Desglose de Ventas por Segmento

EURbn CAGR
192 3.0% Other businesses 2
' 5%
1 5,6%
101 I 0 g%c: Wheelsets
’ 5% \
m Turnkey
Mana 3,1%
gement
Rail Control
Hont e Roling
® Infrastructure 3,5% ® Services Stock
27%
m Rolling Stock
(o)
W Services 3.1%
2013-2015 2019-2021
« lLas previsiones indican que el Material Rodante * De hecho, el Material Rodante y los Servicios son
(Vehiculos) y los Servicios seran los principales los segmentos mas desarrollados en CAF vy
impulsores del crecimiento absoluto en el sector representan sus mayores ventas.
ferroviario.
1 Mercado accesible 23

2 Incluye los negocios de equipos de traccion y control, sistemas de comunicacion, sistemas de sefializacion, ingenieria de integracion, etc.



Perspectivas

Posicionamiento de CAF en el mercado
alineado con las previsiones de UNIFE

Prevision Mercado' UNIFE por tipo de vehiculo Posicionamiento CAF — Desglose de cartera por tipo de vehiculo

EURE”AS CAGR ° Lgcomotives
45 3,5% 3% ® Other
LR Vehicles 0o 2.9% .\5/$S/HS 20,
37 3 4,7% ©
Metro Vehicles + 7 4,6%
5 14,2%
®VHS/HS
, , 3,6% e Multiple Units Metro/LRV
m Multiple Units 4749 46%
B | ocomotives, o
Coaches, 0.1%
Wagons
2013-2015 2019-2021
e« Los mayores volimenes estan concentrados en los e El 90% de la cartera de CAF esta basada en los
segmentos de  Locomotoras/Coches/Vagones vy segmentos Urbano y Cercanias/Regional, que
Cercanias/Regional. seguiran representando la mayor parte del mercado
* Los segmentos de Muy Alta Velocidad/Alta Velocidad y mundial de transporte de viajeros.
24

Urbanos son los tipos de vehiculo con mayor crecimiento

porcentual esperado en el mercado.



Perspectivas

Las lineas estratégicas definidas para el periodo 2017-2020 se articulan sobre los siguientes ejes:

Mayor crecimiento
en vehiculos

’ (]

2

Potenciacion del
negocio de
servicios

O

Crecimiento de
otros negocios

25




Perspectivas

Las lineas estratégicas definidas para el periodo 2017-2020 se articulan sobre los siguientes ejes:

M ayOr CreCimientO en Mayor crecimiento en Material Rodante basado en:
vehiculos

Foco comercial e industrial en geografias claves de crecimiento

/\/ Desarrollo de plataformas estandarizadas para los

U UUU mercados/segmentos clave

T '

Expansion del programa de Modularizacion a toda la cadena de valor

Desarrollo progresivo de la factoria digital 4.0 en nuestras instalaciones

Programa de optimizacion del L CC de nuestros productos




Perspectivas

Las lineas estratégicas definidas para el periodo 2017-2020 se articulan sobre los siguientes ejes:

2

Potenciacién de| Potenciacion del negocio de Servicios a través de:
negOCIO de SErviclos Busqueda proactiva de contratos de Participacion Publico Privada

relacionadas con el transporte ferroviario

Desarrollo acelerado del negocio de rehabilitacion de Vehiculos

Soluciones llave en mano: Construccion, mantenimiento y operacion

Busgueda de nuevos negocios digitales




Perspectivas

Las lineas estratégicas definidas para el periodo 2017-2020 se articulan sobre los siguientes ejes:

O

Crecimiento de otros

negOCIOS = Filiales tecnologicas con el nivel de madurez necesario para crecer

Crecimiento de Otros Negocios:

= Mantenimiento de los niveles de inversion en +D+i para dotar al

Grupo CAF de soluciones tecnologicas avanzadas y proporcionar a

sus filiales tecnologicas el portfolio adecuado para asegurar su

desarrollo cometcial




Aviso legal

Este documento ha sido elaborado exclusivamente con fines
informativos.

La informacion contenida en este documento no ha sido
verificada por terceros independientes; en este sentido, no
existe ninguna garantia expresa o implicita sobre la
imparcialidad, precision, plenitud o correccion de la informacion
o las opiniones o declaraciones expresadas en él.

Este documento puede contener manifestaciones sobre
previsiones y estimaciones a futuro que no deben tomarse
como una garantia de rendimiento o resultados futuros por
estar sujetos a riesgos e incertidumbres, muchos de los cuales
estan fuera del control de CAF y podrian causar que los
resultados reales pudieran diferir materialmente de los
expresados o implicitos en dichas previsiones y estimaciones.

Por lo tanto, en ningln caso debe interpretarse como un
consejo 0 recomendacion para comprar, vender o participar en
las acciones de CAF, o cualquier otro valor o inversion alguna,
ni aspira a ofrecer cualquier tipo de producto o servicio
financiero.

La informacién y opiniones contenidas en este documento se
proporcionan en la fecha del documento y estan sujetas a verificacién,
terminacién y cambio sin previo aviso. CAF no asume ninguna
obligacién de actualizar o revisar publicamente las estimaciones y
previsiones, ya sea como resultado de nueva informacién, de eventos
futuros o de otras circunstancias.

Cualquier decisidon tomada por un tercero como consecuencia de la
informacién contenida en este documento es bajo Unico y exclusivo
riesgo y responsabilidad de dicho tercero, y ni CAF, ni sus filiales o
representantes seran responsables de ningun dafio, ni asume
responsabilidad de ningun tipo derivado del uso de este documento o
de su contenido.

Este documento y la informacién contenida en el mismo son
estrictamente confidenciales y no podra ser copiado, reproducido,
publicado o distribuido, total o parcialmente, sin el consentimiento
previo por escrito de CAF.
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